ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.06, ZD,{8 № /3JL/
--------'- --

г. Екатеринбург

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в границах

придорожных полос автомобильной дороги

«I '. Верхняя Пышма - г. Среднеуральск - п. Исеть»

l3 соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе» , Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 85-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между органами

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области , и органами

t'ocy да рственной власти Свердловской области», техническим регламентом

Таможс1111ого союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011 ),
утверждённым решением комиссии таможенного союза от 18 октября 2011 года
N2 827, ГОСТом 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования.

Требования к размещению средств наружной рекламы», постановлением

Пра вител ьства Свердловской области от 18.09.2013 № 1137-ПП «Об утверждении
11 оряюса пред варительно го соп~асования схем размещения рекламных

ко 11 стру1ши й и вносимых в 11и х и зменений на территории Свердловской области» ,

у к азом l ~убернатора Свердловской области от 18.09.2017 No 484-уг «О членах
Правительства Свердловской области», на основании протокола заседания

комиссии Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области по рассмотрению вопросов в сфере рекламы от 29.05.2018
N2 21 , согл асования государственного казенного учреждения Свердловской

обJiаст и « Управление автомобильных дорог», выраженного в письме

от 18. 05.2018 N2 03-3864

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных

у частках неза виси м о от форм собственности (дал ее - схема) , в отношении

рскш1м 11ы х конструкций , распо южснных в границах придорожных полос

а втомобильной дороги « г. Верхняя Пышма - r. Среднеуральск - п. Исеть» ,

содержащую:

а) карты размещения рекламных конструкций (приложение № 1);
6) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

ре кламных конструкций, установка которых допускается на данных местах

( при ложение № 2).

Оrnс•штшю в ОАО н Ка.,1 с 1 1ск ·УрrL1ьск.111 т11пографнх1, . 'Зa к.-.·1N-11 l l5 Тираж 15 001, ~,,_1

2

2. Начальнику отдела ведения реестра рекламных конструкций

департамента рекламы А.В. Дерксену разместить схему на официальном сайте

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

обл асти (www.mugiso.midural.гu).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

11равовой информации Свердловской области» (www.pгavo.gov66.гu).

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после

е го официального опубликования.

5. Контрол ь испол нения настоящего приказа возложить на исполняющую

обя занности Первого заместител я Министра Е.П. Николаеву.

И.о . Министра

f(а р1,я С с ргс<:н 11 n Ку ; н еuовn

(3 -1 3 J 312-09--10 (доб . 468)

С.М. Зырянов

, . .

' .... . _

\

'

'

I
f

1

' 1

D
Лист2

Обзорный план территории

Лист 1 ~
~ ~.

'

' \
(
1

1

, ,

..

- ,,

i ·-. ...,
! .....

...

1

.,

,

.. ,
,

Приложение № 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

oт l906tv/Z № 1311/

1

r1 ... r,) r1~< г н . •

1

/

-~ ..

, ,

I

1

..

,.._ .•.

..

Лист 1

1. 1

1. 370703 (/

Масштаб 1 :3000

--- -
- - Лиет2 --- -- -- -- - -- - - -- - -- ---- -- - - -- - - ---

- -
---

370706

370705

Масштаб 1 :3000

Требования к установке рекламных конструкций относительно края

дорожного полотна

(ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы»)

h

>

о

ци.я

Приложение № 2
к приказу Министерства

по управлению гос у дарственным

имуществом Све~дловской области

от JCJ,[;6, ?J)/'6 No /3::/(1

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги

«г. Верхняя Пышма - r. Среднеуральск - п. Исеты)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций на территории автомобильной дороги «г. Верхняя Пышма - г. Среднеуральск - п. Исеть» определяет допустимые места

для установки рекламных носителей. Радиус места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 10 метров. Установка рекламной
конструкции в границах диаметра. определенного схемой места, должна соответствовать требованиям ГОСТа 33027-2014 «Дороги

автомобильные общего пользования. Требования к размещению средств наружной рекламы», технического регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

Лис:i:.11; ·!:1,эuп*
к '<~ъf~ риентир мес~ уст,~новки

Ном~р/
оличество.,,

... ·_вqеточная
карТJ.! сторон . . .• "1

ши.ри .··\\;д'ьлrота
370703 12 км+ 815 м (справа) Лист l Билборд (щит) 3х6 2 56,96471313 60,411188

370704 12 км+ 835 м (слева) Лист 1 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,9641 9669 60,41149617

370705 15 км+ 50 м (слева) Лист2 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,96253185 60,38136941

370706 15 км+ 250 м (слева) Лист2 Билборд (щит) 3х6 2 56,9636308 60,37874771

370707 15 км+ 450 м (слева) Лист2 Билборд (щит) 3х6 2 56,964 70633 60,37609521

370708 15 км+ 650 м (слева) Лист2 Билборд (щит) 3х6 2 56,96577701 60,37348601

* 1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений,
сооружений или вне их

1

		2018-06-27T11:32:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"